
令和６年１０月５日 

中国中学校駅伝競走大会 

参加団体のみなさま 

選手・保護者のみなさま                                                           

                                     中国中学校駅伝競走大会                                          

大 会 実 行 委 員 会                               

                                  広島県中学校体育連盟 

                                                  陸上競技専門委員 会 

                    

男子第８５回・女子第３４回中国中学校駅伝競走大会 

無観客開催について（お願い） 

  

爽秋の候、みなさまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、今大会も昨年と同様に東広島運動公園内特設コースを会場として大会を行うこと

となりました。それに伴い、以下の理由から、無観客での開催とさせていただきます。 

選手にとっては応援が大きな力になるため、力走する姿を会場でご覧いただくことがで

きないかと検討を重ねて参りましたが、安全に競技運営ができることを優先に考え、苦渋

の決断を行いました。大会に参加されるみなさまのことを想像すると、運営側としても心

苦しいのですが、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

理由 

 ・走路に狭い場所があり、十分な観戦場所が確保できない 

・公園全体を利用するため、観戦のために陸上競技場内へ入る動線確保が難しい 

・競技役員・審判の人数に限りがあり、観戦者への誘導・案内などが難しい 

・従来利用していた駐車場がコースの一部になっており、公園内に十分な駐車場の確保

ができない 

・近隣で駐車場を確保することができない 

 

 

なお、少しでも選手の勇姿を見ていただけるよう、各方面のご尽力により、今年もテレビ

での生中継・アプリ生配信をしていただく予定になっております。 

重ねて、ご理解、ご協力をお願いいたします。 


